Rua Manoel Matos – 210 – Centro – Sampaio/TO, CEP 77980-000 Fone (063) 3436-1147

E-mail: assistenciasocial.sampaio@hotmail.com

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº

001/2018/PSS/SMDES

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E SOCIAL de Sampaio/TO, no uso de suas

atribuições legais, TORNA PÚBLICO o PRIMEIRO TERMO ADITIVO

AO EDITAL Nº 001/2018/PSS/SMDES, que tem como objetivo

selecionar até 10 (dez) famílias do Município de Sampaio,

interessadas em participar do serviço de acolhimento

“Família Acolhedora”, destinadas ao atendimento de crianças

e/ou adolescentes, de ambos os sexos, em situação de risco

pessoal e social, sob medida protetiva, conforme o Estatuto

da Criança e do Adolescente - ECA Lei nº 8.069/90, com a

finalidade de alterar o ANEXO I - CALENDÁRIO DE AÇÃO E

SELEÇÃO DAS FAMÍLIAS ACOLHEDORAS, nos seguintes termos:

ETAPAS DATA

Lançamento do Edital de seleção 06/08/2018

Inscrição Famílias Acolhedoras De 06 a 14/09/2018

Avaliação das Famílias pela

Equipe Técnica

 Acolhida e avaliação documental

- 1ª Fase

De 17 a 21/09/2018

Divulgação das Famílias Aprovadas

na 1ª Fase

24/09/2018

 Entrevista individual De 01 a 05/10/2018

 Visita domiciliar De 15 a 19/10/2018

Análise dos Relatórios das

Visitas pela Equipe Técnica

De 22 a 26/10/2018

Rua Manoel Matos – 210 – Centro – Sampaio/TO, CEP 77980-000 Fone (063) 3436-1147

E-mail: assistenciasocial.sampaio@hotmail.com

Resultado da Avaliação das

Famílias pela Equipe Técnica

29/10/2018

Prazo para Recursos Até dia 31/10/2018

Resultado dos Recursos 02/11/2018

Publicação do Resultado Final no

Site da Prefeitura

15/11/2018

Capacitação Inicial das Famílias

Selecionadas

De 26 a 30/11/2018

As alterações de que se trata este edital

surtirão seus efeitos a partir da data da publicação deste

aditivo.

Ficam mantidas as demais disposições

contidas no EDITAL Nº 001/2018/PSS/SMDES da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Econômico e Social de

Sampaio/TO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E SOCIAL, aos Vinte e Três (23) dias de Agosto

(08) do ano de Dois Mil e Dezoito (2018).

IBRAINA PEREIRA MORAES

Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico e Social